
Dinslaken, 07.05.2013 

 

Packliste Bezirkslager 09.05.-12.05.2013 
 
 
Das kommt in den Rucksack: 

• Isomatte 

• Schlafsack 

• Schlafanzug 

• Kulturbeutel 
o Zahnbürste 
o Zahnpasta 
o Duschgel/Shampoo 
o Sonnencreme 

• 2 Pullis 

• 2 T-Shirts 

• 1 lange Hose 

• 1 kurze Hose 

• 4 Unterhosen 

• 4 Paar Socken 

• Kopfbedeckung 

• Handtuch 

• Taschenlampe 

• Stoffbeutel für die Schmutzwäsche 

• evtl. Kuscheltier 

• evtl. kleines Kissen 

• evtl. Buch oder Reisespiel 

Das kommt in den Tagesrucksack: 

• mit Wasser gefüllte Trinkflasche 

• Brotdose mit Snack für unterwegs (für Abendessen ist ge-
sorgt) 

• Taschentücher 

• evtl. Kamera  

Das ziehe ich an: 

• Treckingschuhe 

• Kluft, wenn vorhanden (wenn sie eine Kluft bestellen wollen, 
dürfen sie sich gerne an uns wenden) 

• Regenjacke 

Das bleibt zu Hause: 

• Handy 

• Mp3-Player, iPod etc. 

• Spielekonsolen 

Das geben sie uns: 

• Taschenmesser (keine feststehende Klinge) 

• ggf. Medikamente 
 

 

 
 

 

Stamm St. Vincentius
Dinslaken Nr. 14/08/07 

 
 

Gruppenstunde Wölflinge

            freitags 17.30-19.00

Wölflingsteam

           Simone Lakermann (Eno)
0157/79495277

simone.lakermann@web.de
Sarah Schumacher

0163/2541370
sarah_schumacher.1@web.de

Ronja Iffland (iFFi)
0163/9867567

ronja.iffland@gmx.net
Robert Pape

0177/8350434
Charlotte Tinz (Charly)

Julia Krüger

Vorstand

Franziska Vogt

02855/5989369

0178/6922269
franziska@vogt.is

Frank Stratmann

0174/2390071
 Frank.Stratmann@gmx.de

Kassenführerin &
Mitgliederverwaltung

Iris de Witt
 02064/51440

Sammelbesteller &
Elternvertreter

Peter Gaal
0203/4791686

p.gaal@arcor.de

Postanschrift

DPSG St. Vincentius
c/o Frank Stratmann

Klosterbusch 6
46562 Voerde

Bankverbindung

Sparkasse
Dinslaken-Voerde-Hünxe

BLZ: 35 25 10 00
Konto-Nr: 10 29 70

 IBAN: 59 3525 1000 0000 1029 70
SWIFT-BK: WELADED1DIN

Internet 

� www.dpsg-din.de 

� info@dpsg-din.de 


